[image: ]
Совет Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района
СОЗЫВ – IV
СЕССИЯ – XIII
Р Е Ш Е Н И Е
 от  16 июля  2020  года                                                                                № 77
пгт. Новомихайловский

О внесении изменений в Решение Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 21 сентября 2017 года № 286 «Об утверждении Правил благоустройства Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»

В соответствии с пп. 19 п.1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 2 декабря 2004 года № 800-КЗ «О содержании и защите домашних животных в Краснодарском крае» и от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» и от 21 декабря 2018 г. № 3952-КЗ "О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий", во исполнение протеста Сочинской межрайонной природоохранной прокуратуры от 26 июня 2020 года № 7-02-2020/1214  Совет Новомихайловского городского поселения Туапсинского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 21 сентября 2017 года № 286 "Об утверждении Правил благоустройства Новомихайловского городского поселения Туапсинского района:
1.1. В пункте 1.6 раздела 1 приложения:
Термины и понятия:
 «содержание зеленых насаждений - деятельность по уходу (обработка почвы, полив, внесение удобрений, обрезка крон деревьев и кустарников, рубка сухостойных деревьев, реагентная обработка, понижение и корчевка пней и иные подобные мероприятия), борьбе с вредителями и болезнями зеленых насаждений, а также реконструкция зеленых насаждений»
заменить на термины и понятия:
«содержание зеленых насаждений - деятельность по поддержанию функционального состояния (обработка почвы, полив, внесение удобрений, обрезка крон деревьев и кустарников и иные мероприятия) и восстановлению зеленых насаждений.»;
Термины и понятие:
«инвентаризация зеленых насаждений - процесс регистрации информации о количестве зеленых насаждений на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, их состоянии для ведения муниципального хозяйства на всех уровнях управления, эксплуатации и финансирования, отнесения их к соответствующим категориям земель, охранному статусу и режиму содержания;
заменить на термине и понятие:
 «инвентаризация озелененных территорий - проведение работ по установлению качественных и количественных параметров озелененных территорий, организации учета зеленых насаждений и осуществления контроля за их состоянием»
Термины и понятия:
«озелененные территории - территории, занятые зелеными насаждениями;»
заменить на термины и понятия:
«озелененные территории - территории, на которых располагаются природные и искусственно созданные садово-парковые комплексы и объекты, территории жилых, общественно-деловых и других территориальных зон, не менее 70 процентов поверхности которых занято зелеными насаждениями.»;
Заменить на термины и понятия:
прилегающая территория - земельный участок (или его часть) с газонами, малыми архитектурными формами, иными объектами благоустройства и озеленения, расположенный по периметру части земельного участка, занятого зданием, строением, сооружением, необходимого для их использования;
заменить на термины и понятия:
прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. № 3952-КЗ "О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий";
1.2. изложить его подпункты 2.16 – 2.17.2 приложения в новой редакции:
[bookmark: sub_216]2.16 Учет зеленых насаждений ведется в целях:
1) эффективного содержания и охраны зеленых насаждений;
2) определения обеспеченности поселения зелеными насаждениями;
3) осуществления контроля за состоянием и использованием зеленых насаждений;
4) своевременного выявления аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, принятия решений об их вырубке;
5) определения ущерба, нанесенного зеленым насаждениям;
6) сбора информации, необходимой для расчета размера средств, составляющих компенсационную стоимость зеленых насаждений, а также объема компенсационного озеленения.
2.17.2 Учет зеленых насаждений ведется на основании данных инвентаризации.
1.3. изложить раздел 5 приложения в новой редакции:
«Раздел 5
[bookmark: sub_51][bookmark: sub_511]5.1. Администрация Новомихайловского городского поселения Туапсинского района определяет своим решением (утверждённым распоряжением) места на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на которых допускается выгул животных»
[bookmark: sub_52]5.2. Администрация Новомихайловского городского поселения Туапсинского района рассматривает в порядке, установленном законодательством Российской Федерации результаты общественного контроля в области обращения с животными.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноморье сегодня» и разместить на официальном сайте Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Реестр решений Совета» раздела «Совет» и подразделе «Правила благоустройства» раздела «Поселение».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, взаимодействия с  общественно-политическими объединениями, политическими партиями и религиозными конфессиями.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                                В.Н. Кочьян

Глава
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                               А.В. Орлов

[bookmark: _GoBack]

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района
от __________________ г. № ____

«О внесении изменений в Решение Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 21 сентября 2017 года № 286 «Об утверждении Правил благоустройства Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»

Проект внесён главой Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района

Составитель проекта:

Заместитель главы администрации
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                       Л.Г. Калустов

Проект согласован:

Заместителем главы
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                       Ю.В. Токарев

Начальник МКУ
«Управление имущественных отношений
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                       И.В. Иванов

Начальник организационного
отдела администрации
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                      И.А. Теплинская

image1.wmf